Lactantiij Firmiani de origine erroris.  
Rubricę libri. ij. incipiunt.

Vod rationis obliuio: & ignorātia sui facit homines ingra-  
q tos ueri dei: qui colitur in aduersis: & in prosperis cōtemni-  
tur. Cap. i. Quanq̄ p̄mo libro.  
Quę fuerit prima causa fingendi simulacra. Et q̄ uerissima dei  
imago est homo. Et q̄ extra se deum nemo fideliter colit. Cap.  
.ij. Quę igitur amentia.  
Quod Cicero & alii q̄ uidebantur sapientes: cęteris deterius pec-  
cauerint. Cap. iij. Sed quid prodest.  
Quod nil maiestatis & reuerentię habeant idola. Cap. iiij. Quid  
Quod solus oīum creator uer<sup>9</sup> de<sup>9</sup> ē: solusq̄ colēd<sup>9</sup>: nec elemēta:  
nec corpa cęlestia aliqd̄ diuinitatis hnt: in qno & stoici desipi-  
unt: q̄ stellas deos putāt: q̄ nō sua uolūtate mouētur: sed dei. Et  
qua rōe eas sic fieri uoluit. Cap. v. Quanto igitur rectius est.  
Quod nec terra nec aqua nec pars aliqua mundi: nec totus ip̄e de-  
us est animatus: sicut stoici mentiuntur: qui quod astruunt pari-  
ter & euertunt. Cap. vi. Simili modo si terra.  
Quod dupliciter peccant insipientes. Et q̄ auaritia sub optentu re-  
ligionis colitur: præualete ratione traditione maiorum: & q̄ fu-  
erint maiores: quorum auctoritas præiudicat ueritati. Cap. viij.  
Duplici ergo ratione.  
Quod ratione potius innitendum est: & quę miracula scripta sūt  
ad cōfirmationem erroris multoz. Cap. viij. Quare oporteret.  
Quod per inuidiam diaboli intrauit mors: & pullulant radices.

errorum. & q̄ deus ipse natura est: qui materiam p̄mordialem &  
 omnia fecit ex nihilo. Cap. ix. Exponam igitur omnium.  
 Quod deus quatuor elementa distinxit: & quatuor qualitates &  
 quatuor tempora: & quod ex calore & humore sit uita: & quare  
 hoīes igne: cetera aīalia aqua magis utant̄. Ca. x. Nūc quoniā.  
 Quod creato mundo: facta animalia propter homines sunt: & tā  
 dem homo ipse. Et quid sit quod poetę finxerunt Deucalionem  
 homines reparasse. Et q̄ Aristoteles falsum putauit mūdum eē  
 eternum. Et q̄ sunt tres partes. Cap. xi. Consummato igitur.  
 Quod non de terra uel sponte nata sunt aīalia: sed dispositōne di  
 uina cui fecisset de⁹ nos cōscios si scire expediret. Ca. xij. Aiūt  
 Quare duo sex⁹ mūdi mīoris id ē hoīs: & qd sit mors ei p̄ma: qd  
 secūda: & de p̄moꝝ parētū culpa & p̄na. Cap. xij. Cū ḡ marē.  
 Quod non liber pater fuit inuētor uini: sed Noe post diluuiū. &  
 que fuit origo gentium. & qui p̄mi habuerint scientiam astroꝝ:  
 & ignorantiam dei. Cap. xiiij. Deus autem postea.  
 De iniquatione angelorum: & duobus generibus dēmonū: qui  
 se persuaserunt ut deos coli: quos etiaꝝ familiares philosphi ha  
 buerunt ut Socrates. Cap. xv. Cum ergo numerus.  
 Quod hi prodesse putātur cū nocere desinunt: nec possunt aliqd  
 in eos qui in fide solidati sunt: sed sancti subiecti eis tanq̄ serui  
 obediunt. Cap. xvi. Quarum omnium fallaciarum ratio.  
 Quod hi astrologiam aurispicinā & omnes artes reprobas inue  
 nerunt: & persuaserunt cultum idolorum per miracula & uarias  
 fallaciarum tendiculas. Cap. xvij. Eorum inuenta.  
 Cur deus humano generi sic patiat̄ illudi. & q̄ tribus de causis  
 uana est deorum religio. Cap. xviii. Dicet aliquis.  
 Quod in cultu simulacrorum nulla pōt esse religio: nā a simula  
 tione id est a fallacia dicta sunt. Cap. xix. Quicunq; igitur.  
 Breuis epilodus quo docet gentibus superatis: sibi a philosphis  
 grauius imminere certamen. Cap. xx. Peracta est igitur.